
VERORDENING OP DE HEFFING EN INVORDERING VAN MARKTGELD 

PAPENDRECHT 2025 

De raad van de gemeente Papendrecht; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 15 oktober 2024, 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b van de Gemeentewet; 

  

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende verordening 

"VERORDENING OP DE HEFFING EN INVORDERING VAN MARKTGELD PAPENDRECHT 2025" 

  
  

Artikel 1 Aard van de heffing en belastbaar feit 
Onder de naam "marktgeld" worden rechten geheven: 

1. voor het gebruik van standplaatsen ten behoeve van het uitstallen, aanbieden of verkopen van 

goederen op het marktterrein aan de Markt en op andere plaatsen, die daartoe door het college 

van burgemeester en wethouders zijn aangewezen; 

2. voor het door of vanwege de gemeente verstrekken van diensten in verband met de markt. 

  

Artikel 2 Belastingplicht 
Het marktgeld wordt geheven van degene, die hetzij voor zichzelf, hetzij voor anderen voor de in artikel 

1, lid 1 bedoelde doeleinden een standplaats gebruikt of van degene ten behoeve van wie een dienst 

wordt verleend als bedoeld in artikel 1, lid 2. 

  

Artikel 3 Tarieven 
Het marktgeld bedraagt 

1. voor het gebruiken van een standplaats als bedoeld in artikel 1, lid 1 met een oppervlakte per 

standplaats van 10 m² of minder: 

a. voor een dagplaats, per dag € 17,74 

voor elke m2 of gedeelte daarvan boven 10 m2 te 

vermeerderen met € 1,77 

b. voor een vaste standplaats, per kwartaal (exclusief 

afvalvoorziening en stormankers, inclusief stroomvoorziening) € 177,31 

voor elke m2 of gedeelte daarvan boven 10 m2 te 

vermeerderen met € 17,73 

Een gedeelte van een m² wordt als een hele m² aangemerkt. 

2. Voor het in behandeling nemen van: 

a. een aanvraag op grond van de Marktverordening Papendrecht 

tot het inschrijven op de wachtlijst voor het innemen van een 

standplaats op de markt € 40,84 

b. voor het verlengen van een inschrijving als bedoeld onder a € 29,91 

  

Artikel 4 Wijze van heffing 
Het marktgeld wordt geheven door middel van een gedagtekende kennisgeving, nota of andere 

schriftuur. 

  

Artikel 5 Tijdstip van betaling 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moet het marktgeld worden 

betaald ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 4: 

Nr. 545641 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Papendrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 545641 27 december 2024 1 



a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving; 

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in geval 

van toezending daarvan, binnen 21 dagen na de dagtekening van de kennisgeving 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen. 

  

Artikel 6 Ontheffing 
Indien de belastingplichtige het recht op zijn standplaats opzegt, of als gevolg van langdurige ziekte of 

ingeval van overlijden, geen gebruik meer kan maken van een standplaats, waarvoor de marktgelden 

voor ten minste een kalenderkwartaal-eenheid zijn betaald, vindt teruggaaf van de marktgelden plaats 

voor de dagen waar geen gebruik van is gemaakt. Deze teruggaaf wordt verleend op een aanvraag als 

bedoeld in artikel 242 van de Gemeentewet. 

  

Artikel 7 Inwerkingtreding en citeerartikel 
1. De “Marktgeldverordening 2024” van 7 december 2023 wordt ingetrokken met ingang van de in 

het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing 

blijft op belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2025. 

4. Deze verordening kan worden aangehaald als "Marktgeldverordening Papendrecht 2025”. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 12 december 2024 

de griffier, de voorzitter, 

M.Hermans, M.J.M. van Driel 

Gemeenteblad 2024 nr. 545641 27 december 2024 2 


